
Diário Oficial Eletrônico do Município
Lei nº 6.590/2021

Pará de Minas, Minas Gerais, 03 de janeiro de 2025 | Nº 719

CÂMARA MUNICIPAL - DIRETORIA DE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAÇÃO
PORTARIA Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2025.

Exonera servidores comissionados ocupantes do cargo de Assessor Parlamentar.

O presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas, no uso de suas atribuições legais,  RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerada Ana Paula Galvão do cargo de Assessor Parlamentar, sendo este um cargo público de provimento em
comissão e de recrutamento amplo.

Art. 2º Fica exonerada Aparecida Maria da Fonseca do cargo de Assessor Parlamentar, sendo este um cargo público de
provimento em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 3º Fica exonerado Davidson Maximiano Silva do cargo de Assessor Parlamentar, sendo este um cargo público de
provimento em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 4º Fica exonerado José Alves de Oliveira do cargo de Assessor Parlamentar, sendo este um cargo público de provimento
em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 5º Fica exonerado José Assunção Duarte do cargo de Assessor Parlamentar, sendo este um cargo público de provimento
em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 6º Fica exonerado Marcos Geraldo Cardoso do cargo de Assessor Parlamentar, sendo este um cargo público de
provimento em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 7º Fica exonerado Mateus Felipe Ramos do cargo de Assessor Parlamentar, sendo este um cargo público de provimento
em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 8º Fica exonerada Silmara Aparecida da Silva do cargo de Assessor Parlamentar, sendo este um cargo público de
provimento em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 9º Fica exonerado Valério José Rodrigues do cargo de Assessor Parlamentar, sendo este um cargo público de
provimento em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 10. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2025. 

Pará de Minas, 2 de janeiro de 2025. 

Vereador Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara

Publicado por: Marcos Vinícius Santos Viana
Código identificador: 12307

CÂMARA MUNICIPAL - DIRETORIA DE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAÇÃO
PORTARIA Nº 2, DE 2 DE JANEIRO DE 2025.

Página 1/3



Exonera José Germano Duarte do cargo de Diretor Administrativo.

 
O presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerado José Germano Duarte  do cargo de Diretor Administrativo, sendo este um cargo público de
provimento em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2025.

Pará de Minas, 2 de janeiro de 2025. 

Vereador Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara

Publicado por: Marcos Vinícius Santos Viana
Código identificador: 12308

CÂMARA MUNICIPAL - DIRETORIA DE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAÇÃO
PORTARIA Nº 3, DE 2 DE JANEIRO DE 2025.

Exonera servidores ocupantes de cargos comissionados conforme menciona. 

O presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerada Gabriela de Sousa Deleu Rosenburg do cargo de Chefe de Gabinete da Presidência, sendo este um
cargo público de provimento em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 2º Fica exonerado José Maria Alves Bento do cargo de Assessor Parlamentar, sendo este um cargo público de
provimento em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir de 2 de janeiro de 2025.  

Pará de Minas, 2 de janeiro de 2025.

Vereador Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara

Publicado por: Marcos Vinícius Santos Viana
Código identificador: 12309

CÂMARA MUNICIPAL - DIRETORIA DE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAÇÃO
PORTARIA Nº 4, DE 2 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocuparem cargos comissionados conforme menciona. 

O presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado Evandro Rafael Silva para o cargo de Procurador-Geral a partir de 1º de janeiro de 2025, sendo este um
cargo público de provimento em comissão e de recrutamento amplo.

Página 2/3

Pará de Minas, Minas Gerais, 03 de janeiro de 2025 | Diário Municipal, Nº 719



Art. 2º Fica nomeado Silvio Mizerani Rios Junior para o cargo de Diretor Administrativo a partir de 1º de janeiro de 2025,
sendo este um cargo público de provimento em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 3º Fica nomeado Roger Dupin Moreira para o cargo de Chefe de Gabinete da Presidência a partir de 2 de janeiro de
2025, sendo este um cargo público de provimento em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 4º Fica nomeada Gabriela de Sousa Deleu Rosenburg para o cargo de Chefe de Divisão de Comunicação e Cerimonial a
partir de 2 de janeiro de 2025, sendo este um cargo público de provimento em comissão e de recrutamento amplo.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de janeiro de 2025.

Pará de Minas, 2 de janeiro de 2025. 

Vereador Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara

Publicado por: Marcos Vinícius Santos Viana
Código identificador: 12310

Página 3/3

Pará de Minas, Minas Gerais, 03 de janeiro de 2025 | Diário Municipal, Nº 719


		2025-01-02T17:03:14-0300
	ROLANDO SILVA COELHO:89480350610




